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Kaleidoscopio IPyC

IPC 48,342 puntos (+1.1%)

Femsa UBD 174.9 (+0.5%) 

Amx L 11.2 (+0.9%)

Elaborado por: Juan Francisco Caudillo
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Tlevisa CPO 98.9 pesos (+0.7%)

Walmex * 44.5 pesos (+2.3%)

GfnorteO 108.0 pesos (+3.5%)
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Gmexico B 48.0 pesos (+1.2%)

Alfa A 31.6 pesos (+0.0%)

Cemex CPO 15.8 pesos (+1.7%)
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Indicadores Estadísticos

IPyC Precio

Emisoras Cierre  DIA SEMANA  MES 12M 2016 30 Días 30 Días 12 Meses 12 Meses Total
Hoy Vs 

Previo
Promedio 10d

Hoy Vs 

P10d
Promedio 30d

Hoy Vs 

P30d

IPyC 48,342 1.1 2.4 4.7 8.9 12.5 45,105 48,435 48,435 39,257 322,834,016 42% 221,910,269 45% 205,343,780 57%

AC* 123.1 0.7 -0.5 -5.4 28.9 17.6 116.3 135.0 135.0 84.1 1,279,605 0% 1,304,545 -2% 1,291,084 -1%

ALFAA 31.6 0.0 0.7 3.7 -4.1 -7.4 29.8 32.5 38.0 28.6 7,118,377 55% 8,125,276 -12% 6,399,472 11%

ALPEKA 34.0 -1.0 -2.2 5.8 56.1 40.5 29.4 35.2 35.2 19.1 1,180,287 73% 2,125,458 -44% 3,014,988 -61%

ALSEA* 66.6 -0.3 -2.0 -4.8 27.3 11.3 66.2 70.5 72.80 45.00 2,047,182 15% 1,982,163 3% 1,483,247 38%

AMXL 11.2 0.9 4.0 -0.9 -22.2 -7.3 10.4 12.0 14.8 10.4 106,078,987 64% 78,444,344 35% 65,976,713 61%

ASURB 289.2 0.5 -0.2 1.4 15.3 18.6 279.0 299.0 299.0 218.0 316,955 46% 335,151 -5% 338,413 -6%

BIMBOA 55.1 -1.5 -0.8 -3.3 28.2 20.0 54.0 10.0 60.9 38.4 4,003,587 170% 2,755,561 45% 2,270,923 76%

CEMEXCPO 15.8 1.7 7.1 30.9 23.3 73.9 10.8 15.6 15.9 6.5 90,916,013 13% 55,990,781 62% 51,343,635 77%

ELEKTRA* 273.6 -0.1 -0.1 8.8 -14.0 -27.8 246.0 299.5 400.6 246.0 321,921 24% 242,712 33% 316,905 2%

FEMSAUBD 174.9 0.5 4.3 3.7 18.5 8.2 164.5 180.5 180.5 133.5 3,051,570 41% 2,400,763 27% 2,317,700 32%

GAPB 188.5 -0.1 1.9 -1.7 42.6 26.4 182.2 198.7 198.7 119.6 977,929 42% 941,725 4% 753,235 30%

GCARSOA1 78.8 1.1 2.7 3.9 7.6 11.0 74.7 84.0 87.4 63.5 708,194 47% 507,884 39% 431,581 64%

GENTERA* 35.7 0.2 -0.6 7.9 27.9 7.1 31.6 37.0 37.9 24.2 3,177,895 0% 3,219,667 -1% 2,673,857 19%

GFINBURO 31.3 1.6 2.5 -0.2 -13.4 0.7 29.8 32.5 37.3 26.9 3,562,184 49% 4,016,238 -11% 3,297,911 8%

GFNORTEO 108.0 3.5 3.7 6.5 28.8 13.7 98.2 107.3 108.3 72.2 4,682,052 40% 4,047,602 16% 4,347,474 8%

GFREGIO 108.3 -0.5 -0.7 4.3 17.0 22.6 101.0 110.0 110.0 81.0 265,908 18% 237,036 12% 404,031 -34%

GMEXICOB 48.0 1.2 1.4 13.7 13.4 30.5 39.9 48.2 48.7 31.2 19,213,893 52% 11,345,427 69% 9,318,476 106%

GRUMAB 265.7 -1.2 -1.6 -1.7 22.3 9.9 260.5 284.0 297.0 203.9 691,682 -13% 681,613 1% 756,309 -9%

ICA* 3.1 4.1 2.3 4.8 -69.9 -14.1 2.2 3.5 10.3 1.7 4,394,767 -5% 4,244,205 4% 2,551,816 72%

IENOVA* 73.9 -0.5 0.3 -3.4 -7.1 2.2 72.9 79.8 81.8 66.9 525,652 -81% 1,143,233 -54% 1,239,682 -58%

KIMBERA 45.6 0.9 4.0 3.9 21.5 12.9 41.2 45.2 45.7 33.7 5,182,686 58% 3,643,791 42% 3,346,306 55%

KOFL 147.2 2.8 5.4 0.3 21.7 18.8 137.9 153.0 153.0 105.7 1,051,277 157% 638,392 65% 584,445 80%

LABB 21.0 -0.9 2.7 -1.8 37.1 51.5 18.0 22.8 22.8 9.9 1,191,224 -45% 1,910,729 -38% 2,034,828 -41%

LACOMUBC 16.9 1.4 2.5 -5.3 #N/A N/A#N/A N/A 16.3 18.6 20.1 14.6 2,666,006 72% 1,341,228 99% 931,815 186%

LALAB 40.8 0.9 0.0 0.3 7.3 1.9 39.6 42.6 48.0 33.9 2,234,558 86% 2,249,991 -1% 2,795,392 -20%

LIVERPOLC 196.1 3.4 5.1 7.5 3.1 -6.7 179.0 197.6 249.3 173.3 3,512,804 722% 1,063,482 230% 825,875 325%

MEXCHEM* 42.1 1.1 1.6 10.9 -7.4 9.4 37.5 42.5 46.3 34.2 3,265,525 38% 3,385,169 -4% 2,649,393 23%

NEMAKA 20.7 -2.1 -2.1 -1.8 2.6 -11.5 20.8 22.1 25.0 18.2 6,408,145 993% 4,885,144 31% 4,964,272 29%

OHLMEX* 27.2 0.6 -3.8 25.1 10.3 50.6 20.1 28.5 29.0 15.5 2,914,338 -42% 3,227,023 -10% 3,792,603 -23%

OMAB 117.2 0.3 1.3 8.2 33.1 40.1 106.3 118.3 118.3 75.7 838,396 41% 988,495 -15% 913,867 -8%

PE&OLES* 514.1 0.9 4.8 7.5 111.2 190.1 403.0 515.0 520.0 153.2 308,602 38% 296,726 4% 398,976 -23%

PINFRA* 227.4 0.1 -0.1 4.8 24.0 12.2 210.0 230.0 236.1 163.0 545,211 56% 418,128 30% 448,251 22%

SANMEXB 36.0 1.3 3.5 4.2 24.8 18.9 32.6 36.0 36.0 23.5 3,845,370 137% 2,428,953 58% 3,257,557 18%

SITESB1 10.9 0.1 -1.0 #N/A N/A#N/A N/A#N/A N/A 10.8 11.7 11.7 10.8 3,522,925 177% 1,713,674 106% 2,476,941 42%

TLEVICPO 98.9 1.7 -0.3 2.6 -7.0 4.8 92.6 102.0 108.2 86.4 4,457,728 41% 2,438,576 83% 2,588,781 72%

VOLARA 34.4 -1.2 -1.3 -1.2 53.5 16.3 33.5 36.2 38.4 21.2 2,724,447 82% 2,452,303 65% 3,043,935 78%

WALMEX* 44.5 2.3 1.9 -0.2 15.3 4.0 42.3 46.1 46.7 34.7 23,650,134 82% 14,305,127 65% 13,257,694 78%

Principales Indices 0

Dow Jones (EUA) 18,614 0.6 0.4 2.1 7.0 6.8 17,712 18,638 18,638 15,370 62,778,144 4% 77,772,945 -19% 85,600,483 -27%

S&P (EUA) 2,186 0.5 0.1 2.3 4.9 6.9 2,070 2,188 2,188 1,810 439,575,328 3% 534,947,469 -18% 552,069,273 -20%

Nasdaq 100 (EUA) 4,803 0.4 0.3 5.5 6.4 4.6 4,360 4,813 4,813 3,787 111,870,912 -1% 420,936,195 -73% 401,051,299 -72%

UKX (RU) 6,915 0.7 1.8 3.5 3.8 10.8 6,432 6,915 6,915 5,500 736,643,904 -17% 848,226,189 -13% 918,070,773 -20%

DAX (Alemania) 10,743 0.9 3.6 9.2 -4.9 0.0 9,304 10,743 11,561 8,699 101,105,912 23% 90,671,111 12% 89,266,471 13%

CAC (Francia) 4,504 1.2 2.1 5.6 -11.7 -2.9 4,062 4,504 5,184 3,892 70,253,048 -12% 90,562,750 -22% 97,143,439 -28%

IBEX (España) 8,720 0.7 2.1 5.0 -21.8 -8.6 7,858 8,720 11,319 7,580 218,801,232 17% 299,963,598 -27% 365,180,531 -40%

FTSEMIB (Italia) 16,970 1.1 2.1 4.4 -28.4 -20.8 15,293 17,123 23,980 15,017 494,829,536 -4% 749,388,829 -34% 878,442,092 -44%

NKY (Japón) 16,735 -0.2 3.0 6.5 -19.2 -12.1 15,107 16,939 20,947 14,864 1,137,536,256 -11% 1,482,026,547 -23% 1,412,093,954 -19%

HSI (China) 22,581 0.4 2.0 6.4 -5.6 3.0 20,217 22,690 24,324 18,279 2,429,721,344 51% 1,637,422,682 48% 1,645,501,244 48%

IBOV (Brasil) 58,300 2.4 1.1 8.0 18.8 34.5 50,825 58,308 58,308 37,046 361,916,192 15% 383,523,779 -6% 370,510,822 -2%

IPSA (Chile) 4,152 0.4 0.7 2.9 8.2 12.8 3,992 4,161 4,161 3,419 453,395,264 -14% 457,036,874 -1% 436,877,841 4%

Principales Divisas

USD-MXN (Dólar vs Peso) 18.25 -0.9 2.7 -1.2 11.9 6.1 18.12 19.00 19.52 16.24

EUR-USD (Euro vs Dólar) 1.11 -0.3 0.5 0.7 0.9 2.6 1.10 1.12 1.17 1.05

GBP-USD (Libra-Dólar) 1.30 -0.4 -0.9 -0.3 -16.8 -12.1 1.28 1.35 1.58 1.28

JPY-USD (Yen-Dólar) 101.98 0.7 -0.2 -0.8 -18.5 -15.2 100.00 107.49 124.63 99.02

USD-BRL (Real B. vs Dólar) 3.14 0.5 0.7 -5.0 -9.6 -20.7 3.11 3.37 4.25 3.11

ETFs (pesos)

NAFTRAC (IPyC) 48.2 1.1 2.3 4.5 8.3 11.9 45.1 47.8 48.2 39.2 31,334,820 97% 15,870,102 97% 24,586,488 27%

ANGEL (200% IPyC) 28.2 2.1 4.6 8.6 6.3 18.4 24.8 27.8 28.2 20.5 190,391 58% 111,550 71% 181,341 5%

DIABLO (-100% IPyC) 12.3 -1.1 -2.3 -4.7 -15.1 -12.9 12.3 13.2 16.0 12.2 2,892,825 372% 1,246,640 132% 1,972,756 47%

EDC* (300% Emergentes) 1,219.5 3.4 5.2 22.8 10.8 50.8 887.8 1,198.0 1,220.0 520.0 25,933 458% 12,398 109% 18,069 44%

EDZ* (-300% Emergentes) 421.3 -5.2 -10.3 -22.2 -37.2 -46.9 431.9 634.0 1,333.0 300.0 168,354 61% 133,597 26% 179,791 -6%

FAS* (300% Financ. EUA) 530.0 -0.6 -3.9 9.0 -5.6 2.4 446.9 553.1 576.0 314.0 3,051 -57% 10,081 -70% 22,412 -86%

FAZ* (-300 Financ. EUA) 594.0 -1.4 -1.9 -11.5 -12.3 -15.1 586.0 766.2 1,330.0 586.0 23,068 548% 14,599 58% 53,062 -57%

GLD* (Oro) 2,331.0 -1.6 -2.6 -2.5 34.3 33.4 2,296.0 2,475.0 2,475.0 1,660.6 9,177 -64% 20,807 -56% 16,743 -45%

SLV* (Plata) 347.5 -1.5 -1.4 -2.3 45.5 52.4 323.2 385.0 385.0 220.9 150,274 607% 51,485 192% 32,087 368%

DIA* (Dow Jones) 3,403.0 -0.1 -1.9 1.0 20.0 11.1 3,267.2 3,488.6 3,488.6 2,630.0 2,174 3% 7,660 -72% 5,197 -58%

SPY* (S&P) 3,990.0 -0.2 -2.8 1.1 17.2 12.6 3,810.5 4,114.3 4,114.3 3,200.0 2,320 -89% 8,059 -71% 27,799 -92%

QQQ* (Nasdaq) 2,134.9 -0.3 -2.6 4.0 18.8 9.7 1,958.7 2,206.4 2,206.4 1,657.5 5,212 111% 21,049 -75% 41,413 -87%

EWZ* (Brasil) 636.0 0.7 -0.7 12.6 45.9 76.7 544.0 645.0 645.0 323.0 13,186 -88% 20,000 -34% 19,039 -31%

EWJ* (Japón) 225.2 -0.6 -0.4 2.9 7.2 7.5 209.9 229.0 229.0 189.8 7,348 -70% 138,141 -95% 492,387 -99%

EWG* (Alemania) 484.8 0.1 1.3 9.0 4.5 6.6 435.0 486.2 493.3 410.3 921,183 30202% 99,510 826% 65,550 1305%

EWU* (Inglaterra) 288.7 0.3 -1.4 3.0 -4.4 3.8 270.0 294.5 308.5 259.9 1,071 -61% 7,978 -87% 151,215 -99%

EWP* (España) 485.0 0.1 0.3 5.2 -14.0 -1.0 451.0 492.9 563.8 433.9 469 -97% 12,681 -96% 11,427 -96%

ERUS* (Rusia) 256.2 1.9 1.9 1.5 20.2 33.5 245.2 261.0 261.0 169.5 72,200 0% 18,959 281% 15,707 360%

Rendimiento Porcentual Nivel + Bajo   /   Nivel + Alto Volúmen

Fuente: Monex con base en Bloomberg
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Indicadores Técnicos

IPyC Precio Tendencia Tendencia Fuerza Fuerza

Emisoras Cierre 13 dias 89 días 13 sem 89 sem Corto Plazo Mediano Plazo 13 dias 21 Días 13 Sem 21 Sem Corto Plazo Mediano Plazo

IPyC 48,342 47,310 45,958 46,158 44,278 Alcista Alcista 73 66 60 58 Momentum Positivo Momentum Positivo

AC* 123.1 122.8 122.4 124.2 106.5 Alcista Alcista 47 48 55 58 Neutral Momentum Positivo

ALFAA 31.6 31.2 31.7 31.5 32.8 Bajista Bajista 57 53 46 46 Momentum Positivo Neutral

ALPEKA 34.0 34.0 30.1 30.7 25.6 Alcista Alcista 59 62 82 76 Momentum Positivo Momentum Positivo

ALSEA* 66.6 67.4 67.9 68.5 57.4 Bajista Alcista 40 42 54 57 Momentum Negativo Momentum Positivo

AMXL 11.2 11.1 11.6 11.4 13.0 Bajista Bajista 52 49 36 39 Neutral Momentum Negativo

ASURB 289.2 287.3 280.3 284.2 242.3 Alcista Alcista 53 53 62 62 Neutral Momentum Positivo

BIMBOA 55.1 55.9 54.9 55.7 47.5 Alcista Alcista 40 45 56 59 Momentum Negativo Momentum Positivo

CEMEXCPO 15.8 14.4 12.4 12.6 12.0 Alcista Alcista 80 74 74 66 Momentum Positivo Momentum Positivo

ELEKTRA* 273.6 272.5 283.2 279.0 350.7 Bajista Bajista 57 53 41 40 Momentum Positivo Momentum Negativo

FEMSAUBD 174.9 171.3 168.2 168.1 153.9 Alcista Alcista 61 61 52 53 Momentum Positivo Neutral

GAPB 188.5 187.6 179.8 183.2 140.1 Alcista Alcista 51 53 62 64 Neutral Momentum Positivo

GCARSOA1 78.8 77.6 77.4 77.6 73.4 Alcista Alcista 58 54 49 51 Momentum Positivo Neutral

GENTERA* 35.7 35.2 33.5 33.7 30.5 Alcista Alcista 64 61 66 62 Momentum Positivo Momentum Positivo

GFINBURO 31.3 30.8 31.6 31.5 33.6 Bajista Bajista 55 51 43 44 Neutral Momentum Negativo

GFNORTEO 108.0 104.1 99.3 100.1 91.1 Alcista Alcista 67 63 63 60 Momentum Positivo Momentum Positivo

GFREGIO 108.3 107.7 102.4 103.5 90.7 Alcista Alcista 58 58 69 66 Momentum Positivo Momentum Positivo

GMEXICOB 48.0 46.5 42.7 43.1 41.7 Alcista Alcista 70 66 65 60 Momentum Positivo Momentum Positivo

GRUMAB 265.7 268.9 265.7 267.0 226.8 Alcista Alcista 43 47 54 56 Momentum Negativo Neutral

ICA* 3.1 2.8 3.1 3.0 8.7 Bajista Bajista 60 55 44 40 Momentum Positivo Momentum Negativo

IENOVA* 73.9 75.0 74.4 75.0 73.2 Bajista Alcista 41 45 49 50 Momentum Negativo Neutral

KIMBERA 45.6 44.0 42.7 42.8 38.7 Alcista Alcista 67 61 58 57 Momentum Positivo Momentum Positivo

KOFL 147.2 144.4 145.3 146.4 136.6 Alcista Alcista 53 51 45 50 Neutral Neutral

LABB 21.0 21.0 18.6 19.3 18.3 Alcista Alcista 54 56 62 60 Neutral Momentum Positivo

LACOMUBC 16.9 16.7 17.6 17.7 17.2 Bajista Bajista 45 42 39 46 Momentum Negativo Momentum Negativo

LALAB 40.8 40.8 42.3 42.2 39.0 Bajista Alcista 47 45 41 47 Neutral Momentum Negativo

LIVERPOLC 196.1 187.5 192.6 190.8 188.6 Alcista Alcista 68 59 43 45 Momentum Positivo Momentum Negativo

MEXCHEM* 42.1 41.1 40.1 40.1 42.9 Alcista Bajista 64 60 56 52 Momentum Positivo Neutral

NEMAKA 20.7 21.2 22.2 22.0 21.8 Bajista Bajista 30 34 38 44 Momentum Negativo Momentum Negativo

OHLMEX* 27.2 26.2 23.7 23.8 24.7 Alcista Alcista 64 62 68 61 Momentum Positivo Momentum Positivo

OMAB 117.2 115.5 106.8 108.9 85.4 Alcista Alcista 68 66 75 71 Momentum Positivo Momentum Positivo

PE&OLES* 514.1 494.1 381.2 402.5 292.2 Alcista Alcista 70 69 89 83 Momentum Positivo Momentum Positivo

PINFRA* 227.4 223.6 217.8 218.1 196.6 Alcista Alcista 63 59 62 60 Momentum Positivo Momentum Positivo

SANMEXB 36.0 34.9 33.2 33.6 31.2 Alcista Alcista 66 62 60 58 Momentum Positivo Momentum Positivo

SITESB1 10.9 10.9 10.9 10.9 10.9 Bajista Bajista #N/A N/A#N/A N/A#N/A N/A#N/A N/A #¡VALOR! #¡VALOR!

TLEVICPO 98.9 98.4 96.9 97.6 96.3 Alcista Alcista 53 53 54 52 Neutral Neutral

VOLARA 34.4 34.6 34.6 34.7 27.5 Bajista Alcista 47 48 53 56 Neutral Neutral

WALMEX* 44.5 43.9 43.4 43.7 39.8 Alcista Alcista 56 54 52 53 Momentum Positivo Neutral

Principales Indices

Dow Jones (EUA) 18,614 18,474 17,968 18,084 17,325 Alcista Alcista 65 62 64 60 Momentum Positivo Momentum Positivo

S&P (EUA) 2,186 2,172 2,172 2,121 2,022 Alcista Alcista 64 62 66 61 Momentum Positivo Momentum Positivo

Nasdaq 100 (EUA) 4,803 4,744 4,531 4,552 4,315 Alcista Alcista 72 68 66 61 Momentum Positivo Momentum Positivo

UKX (RU) 6,915 6,776 6,434 6,482 6,384 Alcista Alcista 73 68 68 61 Momentum Positivo Momentum Positivo

DAX (Alemania) 10,743 10,407 10,042 10,021 10,097 Alcista Alcista 72 65 57 53 Momentum Positivo Momentum Positivo

CAC (Francia) 4,504 4,414 4,363 4,349 4,480 Alcista Bajista 64 59 51 49 Momentum Positivo Neutral

IBEX (España) 8,720 8,550 8,598 8,533 8,532 Alcista Alcista 60 55 47 45 Momentum Positivo Neutral

FTSEMIB (Italia) 16,970 16,650 17,178 16,971 19,442 Bajista Bajista 57 53 40 40 Momentum Positivo Momentum Negativo

NKY (Japón) 16,735 16,491 16,454 16,253 17,143 Alcista Bajista 58 55 48 47 Momentum Positivo Neutral

HSI (China) 22,581 22,171 21,144 21,175 22,063 Alcista Alcista 68 65 61 55 Momentum Positivo Momentum Positivo

IBOV (Brasil) 58,300 57,126 52,689 53,551 50,131 Alcista Alcista 68 66 72 65 Momentum Positivo Momentum Positivo

IPSA (Chile) 4,152 4,126 4,009 4,036 3,892 Alcista Alcista 63 62 68 62 Momentum Positivo Momentum Positivo

Principales Divisas

USD-MXN (Dólar vs Peso) 18.25 18.60 18.38 18.49 16.75 Bajista Alcista 37 44 61 61 Momentum Negativo Momentum Positivo

EUR-USD (Euro vs Dólar) 1.11 1.11 1.12 1.11 1.14 Bajista Bajista 53 51 47 48 Neutral Neutral

GBP-USD (Libra-Dólar) 1.30 1.31 1.38 1.36 1.48 Bajista Bajista 37 39 32 35 Momentum Negativo Momentum Negativo

JPY-USD (Yen-Dólar) 101.98 102.45 106.33 104.95 112.28 Bajista Bajista 43 43 37 37 Momentum Negativo Momentum Negativo

USD-BRL (Real B. vs Dólar) 3.14 3.20 3.40 3.35 3.34 Bajista Bajista 32 35 30 37 Momentum Negativo Momentum Negativo

ETFs (pesos)

NAFTRAC (IPyC) 48.2 47.2 45.9 46.1 44.3 Alcista Alcista 72 65 60 57 Momentum Positivo Momentum Positivo

ANGEL (200% IPyC) 28.2 27.0 25.9 26.0 26.0 Alcista Alcista 72 65 57 55 Momentum Positivo Momentum Positivo

DIABLO (-100% IPyC) 12.3 12.5 13.0 12.9 14.5 Bajista Bajista 26 33 36 38 Momentum Negativo Momentum Negativo

EDC* (300% Emergentes) 1,219.5 1,142.7 969.7 989.0 1,067.3 Alcista Alcista 76 71 68 60 Momentum Positivo Momentum Positivo

EDZ* (-300% Emergentes) 421.3 472.1 599.7 576.5 656.8 Bajista Bajista 28 34 35 41 Momentum Negativo Momentum Negativo

FAS* (300% Financ. EUA) 530.0 532.2 491.7 499.8 445.7 Alcista Alcista 54 56 64 59 Neutral Momentum Positivo

FAZ* (-300 Financ. EUA) 594.0 618.2 691.7 676.4 877.6 Bajista Bajista 36 40 39 42 Momentum Negativo Momentum Negativo

GLD* (Oro) 2,331.0 2,384.0 2,269.0 2,310.2 1,967.3 Alcista Alcista 43 48 65 64 Neutral Momentum Positivo

SLV* (Plata) 347.5 354.6 319.4 328.7 270.1 Alcista Alcista 47 53 71 65 Neutral Momentum Positivo

DIA* (Dow Jones) 3,403.0 3,433.8 3,275.3 3,339.0 2,906.7 Alcista Alcista 47 54 77 72 Neutral Momentum Positivo

SPY* (S&P) 3,990.0 4,038.6 3,867.0 3,920.5 3,399.4 Alcista Alcista 43 52 79 74 Neutral Momentum Positivo

QQQ* (Nasdaq) 2,134.9 2,150.2 2,029.2 2,051.2 1,773.5 Alcista Alcista 54 59 74 69 Momentum Positivo Momentum Positivo

EWZ* (Brasil) 636.0 623.7 540.1 560.5 494.2 Alcista Alcista 69 69 83 74 Momentum Positivo Momentum Positivo

EWJ* (Japón) 225.2 224.9 216.0 216.9 197.5 Alcista Alcista 57 58 65 62 Momentum Positivo Momentum Positivo

EWG* (Alemania) 484.8 477.1 461.6 462.2 438.6 Alcista Alcista 68 63 60 58 Momentum Positivo Momentum Positivo

EWU* (Inglaterra) 288.7 289.8 286.8 286.8 280.0 Alcista Alcista 49 50 57 55 Neutral Momentum Positivo

EWP* (España) 485.0 482.1 484.8 481.6 498.1 Bajista Bajista 54 52 49 48 Neutral Neutral

ERUS* (Rusia) 256.2 254.2 231.1 248.6 231.2 Alcista Alcista 58 59 61 59 Momentum Positivo Momentum Positivo

Promedio Móvil Exponencial RSI

Fuente: Monex con base en Bloomberg
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Niveles de Referencia y Termómetro Técnico

IPyC Precio SOPORTE RESISTENCIA

Emisoras Cierre % Inferior % % Superior %

IPyC 48,342 -17.3% 40,000 -9.0% 44,000 46,000 -4.8% 48,500 0.3% sobreCOMPRA 0.87 sobreCOMPRA

AC* 123.1 -14.7% 105.00 -5.8% 116.00 121.00 -1.7% 132.00 7.2% Neutral 0.87 sobreCOMPRA

ALFAA 31.6 -11.4% 28.00 -5.0% 30.00 31.50 -0.3% 33.00 4.5% Neutral -0.71 sobreVENTA

ALPEKA 34.0 -29.4% 24.00 -20.6% 27.00 29.50 -13.2% 36.00 5.9% sobreCOMPRA 1 sobreCOMPRA

ALSEA* 66.6 -17.5% 55.00 -10.0% 60.00 65.00 -2.5% 72.00 8.0% sobreVENTA 0.45 COMPRA

AMXL 11.2 -11.0% 10.00 -0.3% 11.20 12.20 8.6% 13.00 15.8% Neutral -1 sobreVENTA

ASURB 289.2 -17.0% 240.00 -8.4% 265.00 275.00 -4.9% 295.00 2.0% sobreCOMPRA 0.87 sobreCOMPRA

BIMBOA 55.1 -12.9% 48.00 -5.7% 52.00 56.50 2.5% 60.00 8.9% Neutral 0.87 sobreCOMPRA

CEMEXCPO 15.8 -37.9% 9.80 -33.4% 10.50 11.50 -27.1% 16.00 1.5% sobreCOMPRA 1 sobreCOMPRA

ELEKTRA* 273.6 -12.3% 240.00 6.0% 290.00 315.00 15.1% 340.00 24.3% Neutral -0.87 sobreVENTA

FEMSAUBD 174.9 -17.1% 145.00 -11.4% 155.00 165.00 -5.6% 180.00 2.9% sobreCOMPRA 0.87 sobreCOMPRA

GAPB 188.5 -17.8% 155.00 -8.7% 172.00 182.00 -3.4% 195.00 3.5% sobreCOMPRA 1 sobreCOMPRA

GCARSOA1 78.8 -14.9% 67.00 -6.1% 74.00 77.00 -2.2% 84.00 6.6% sobreCOMPRA 0.45 COMPRA

GENTERA* 35.7 -23.0% 27.50 -16.0% 30.00 33.50 -6.2% 36.00 0.8% sobreCOMPRA 1 sobreCOMPRA

GFINBURO 31.3 -7.4% 29.00 2.2% 32.00 34.00 8.6% 37.00 18.2% Neutral -0.87 sobreVENTA

GFNORTEO 108.0 -21.3% 85.00 -14.8% 92.00 97.00 -10.2% 110.00 1.8% sobreCOMPRA 1 sobreCOMPRA

GFREGIO 108.3 -20.6% 86.00 -11.3% 96.00 100.00 -7.6% 110.00 1.6% sobreCOMPRA 1 sobreCOMPRA

GMEXICOB 48.0 -25.0% 36.00 -13.6% 41.50 44.00 -8.4% 48.00 0.0% sobreCOMPRA 1 sobreCOMPRA

GRUMAB 265.7 -17.2% 220.00 -7.8% 245.00 265.00 -0.3% 290.00 9.1% Neutral 0.87 sobreCOMPRA

ICA* 3.1 -50.8% 1.50 -34.4% 2.00 3.25 6.6% 4.00 31.1% Neutral -0.87 sobreVENTA

IENOVA* 73.9 -10.7% 66.00 -1.3% 73.00 78.00 5.5% 83.00 12.3% VENTA 0.03 Neutral

KIMBERA 45.6 -21.0% 36.00 -16.6% 38.00 41.00 -10.0% 45.00 -1.2% sobreCOMPRA 0.87 sobreCOMPRA

KOFL 147.2 -15.1% 125.00 -8.3% 135.00 145.00 -1.5% 160.00 8.7% COMPRA 0.45 COMPRA

LABB 21.0 -28.5% 15.00 -19.0% 17.00 19.00 -9.4% 22.00 4.9% sobreCOMPRA 0.71 COMPRA

LACOMUBC 16.9 -2.3% 16.50 3.6% 17.50 18.50 9.5% 20.00 18.4% sobreVENTA -0.45 VENTA

LALAB 40.8 -2.0% 40.00 2.9% 42.00 44.00 7.8% 48.00 17.6% sobreVENTA 0.03 Neutral

LIVERPOLC 196.1 -10.8% 175.00 -3.1% 190.00 205.00 4.5% 220.00 12.2% COMPRA 0.45 COMPRA

MEXCHEM* 42.1 -16.9% 35.00 -7.4% 39.00 41.50 -1.5% 48.00 13.9% sobreCOMPRA -0.03 Neutral

NEMAKA 20.7 -0.8% 20.50 8.9% 22.50 23.50 13.7% 25.00 21.0% sobreVENTA -0.45 VENTA

OHLMEX* 27.2 -33.7% 18.00 -26.4% 20.00 24.00 -11.6% 28.00 3.1% sobreCOMPRA 0.58 COMPRA

OMAB 117.2 -23.2% 90.00 -14.6% 100.00 105.00 -10.4% 115.00 -1.8% sobreCOMPRA 1 sobreCOMPRA

PE&OLES* 514.1 -34.8% 335.00 -27.1% 375.00 430.00 -16.4% 530.00 3.1% sobreCOMPRA 1 sobreCOMPRA

PINFRA* 227.4 -20.8% 180.00 -14.2% 195.00 210.00 -7.6% 230.00 1.1% sobreCOMPRA 0.87 sobreCOMPRA

SANMEXB 36.0 -22.1% 28.00 -13.8% 31.00 35.00 -2.7% 37.00 2.9% sobreCOMPRA 0.87 sobreCOMPRA

SITESB1 10.9 -12.5% 9.50 -0.6% 10.80 11.80 8.7% 13.00 19.7% sobreCOMPRA ##### #¡VALOR!

TLEVICPO 98.9 -14.0% 85.00 -9.0% 90.00 100.00 1.2% 105.00 6.2% sobreCOMPRA 0.87 sobreCOMPRA

VOLARA 34.4 -18.6% 28.00 -6.9% 32.00 34.00 -1.1% 38.00 10.5% Neutral 0 Neutral

WALMEX* 44.5 -14.7% 38.00 -10.2% 40.00 43.00 -3.5% 46.00 3.3% sobreCOMPRA 0.87 sobreCOMPRA

Principales Indices

Dow Jones (EUA) 18,614 -16.7% 15,500 -7.6% 17,200 17,700 -4.9% 18,800 1.0% sobreCOMPRA 1 sobreCOMPRA

S&P (EUA) 2,186 -17.6% 1,800 -8.5% 2,000 2,060 -5.8% 2,200 0.7% COMPRA 1 sobreCOMPRA

Nasdaq 100 (EUA) 4,803 -18.8% 3,900 -15.7% 4,050 4,200 -12.6% 4,800 -0.1% sobreCOMPRA 1 sobreCOMPRA

UKX (RU) 6,915 -20.5% 5,500 -16.1% 5,800 6,100 -11.8% 7,000 1.2% sobreCOMPRA 1 sobreCOMPRA

DAX (Alemania) 10,743 -20.9% 8,500 -14.4% 9,200 9,600 -10.6% 10,800 0.5% sobreCOMPRA 0.45 COMPRA

CAC (Francia) 4,504 -15.6% 3,800 -11.2% 4,000 4,250 -5.6% 4,500 -0.1% sobreCOMPRA 0.45 COMPRA

IBEX (España) 8,720 -19.7% 7,000 -12.8% 7,600 8,300 -4.8% 9,000 3.2% MANTENER 0.29 MANTENER

FTSEMIB (Italia) 16,970 -12.8% 14,800 -5.7% 16,000 16,500 -2.8% 17,500 3.1% Neutral -0.87 sobreVENTA

NKY (Japón) 16,735 -13.4% 14,500 -7.4% 15,500 16,500 -1.4% 17,300 3.4% COMPRA -0.29 MANTENER

HSI (China) 22,581 -18.1% 18,500 -13.6% 19,500 20,500 -9.2% 22,500 -0.4% sobreCOMPRA 0.45 COMPRA

IBOV (Brasil) 58,300 -24.5% 44,000 -17.7% 48,000 51,500 -11.7% 58,500 0.3% sobreCOMPRA 1 sobreCOMPRA

IPSA (Chile) 4,152 -15.7% 3,500 -12.1% 3,650 3,800 -8.5% 4,200 1.2% sobreCOMPRA 1 sobreCOMPRA

Termómetro Técnico

Corto Plazo Mediano Plazo

Rango de Fluctuación NEUTRAL

Fuente: Monex con base en Bloomberg
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Análisis Técnico
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Dirección de Análisis y Estrategia Bursátil

Carlos A. González Tabares Director de Análisis y Estrategia Bursátil T. 5231-4521 crgonzalez@monex.com.mx 

Daniela Ruíz Zárate Analista Económico T. 5231-0200 Ext. 0019 daruiz@monex.com.mx

Fernando E. Bolaños S. Gerente de Análisis / Industrial, Petroquímico, Telcos T. 5230-0200 Ext. 0720 fbolanos@monex.com.mx

J. Roberto Solano Pérez Analista Bursátil / Construcción, Vivienda y Fibras T. 5230-0200 Ext. 4451 jrsolano@monex.com.mx

Verónica Uribe Boyzo Analista Bursátil / Alimentos y Bebidas T. 5230-0200 Ext. 4782 veuribe@monex.com.mx

Giselle N. Mojica Plascencia Analista Bursátil T. 5230-0200 Ext. 4287 gmojica@monex.com.mx

Laura Villanueva Ramírez Analista Bursátil T. 5230-0200 Ext. 4768 lvramirez@monex.com.mx

Stephany Ramírez Rojas Analista Deuda Corporativa T. 5230-0200 Ext. 4262 sramirezro@monex.com.mx

J. Francisco Caudillo Lira Analista Técnico Sr. T. 5231-0016 jcaudillo@monex.com.mx

Astianax Cuanalo Dorantes Analista Sr. de Sistemas de Información T. 5230-0200 Ext. 4790 ascuanalo@monex.com.mx

Directorio
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